
Zápis ze schůzky Expertního panelu 15. 9. 2009 v 9.30h v Kolegiu ministra  
 
Pracovního jednání se uskutečnilo za účasti ministra práce a sociálních věcí JUDr. 
Šimerky a ministryně zdravotnictví Mgr. Juráskové, Ph.D., MBA, a za přítomnosti 
bývalé ministryně zdravotnictví, senátorky Ing. arch. Filipiové. 
 
Schůzky byli přítomni tito členové Expertního týmu: 
 
Doc. MUDr. Holmerova Iva, Ph.D. ředitelka gerontocentra Praha  
RNDr. Palečková Alena, senátorka, předsedkyně Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku 
PhDr. Kadlec Jindřich, předseda Asociace poskytovatelů pečovatelské služby  
Ing. MUDr. Vodička Gríša, ředitel odboru, ústředí VZP 
Ing.Korejsová Marie, ústředí VZP 
Mgr. Kolářová Barbora, MZ, odbor sociálních služeb  
Mgr. Hanuš Petr, vedoucí oddělení koncepce sociálních služeb, MPSV 
Vyšehradský Karel, poradce ministra, MPSV  
Moravcová Eva, asistentka europoslance MUDr. Milana Cabrnocha 
Mgr. Válková Monika, koordinátor Expertního panelu, MPSV 
 
Omluveni: 
MUDr. Hošek Marián, náměstek ministra pro sociální služby 
Ing. Horecký Jiří, B.A. et B.A. (Hons), prezident Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
MUDr. Cabrnoch Milan, europoslanec 
Mgr. Roubal Tomáš, MZ, analytik 
Mgr. Lorman Jan, ředitel komunitního centra Praha 
PeadDr. Rybínová Jana, poslankyně, členka Výboru pro zdravotnictví 
 
V úvodu pracovního jednání byla všem členům rozdána a odprezentována  Doc. Holmerovou Koncepce 
geriatrie a gerontologie, která byla podána ke schválení na Ministerstvo zdravotnictví. Tato Koncepce 
zahrnuje v rámci gerontologie i koncepci modelu dlouhodobé péče a nový model ohodnocení potřeb 
dlouhodobé péče u seniorů (Holmerová) 
Dále byly prezentovány návrhy modelů možného financování dlouhodobé péče (lůžkové a terénní) a 
struktura financování lůžek LDN, ošetřovatelských lůžek a na ně navazující možná restrukturalizace 
nadbytečného lůžkového fondu na lůžka dlouhodobé péče ( Korejsová, Válková) 
V průběhu prezentace se uskutečnila bohatá diskuse k jednotlivým předneseným tématům.  
Na další jednání byla stanovena tato strategie: 

 Analyzovat počty klientů v pobytových sociálních službách dle jednotlivých okresů dle stupně 
závislosti (Hanuš) 

 Provést analýzu počtu klientů v LDN, na ošetřovatelských lůžkách, psychiatrických lůžkách – 
následná péče lůžková a  interních odděleních (akutní lůžková péče) a dle jednotlivých krajů 
(Válková, Korejsová) 

 Provést analýzu a porovnání terénní a lůžkové péče s Evropským regionem (Holmerova, 
Korejsová, Válková) 

 Zmapovat současnou síť dlouhodobé péče v jednotlivých krajích a zpracovat návrh možného 
postupu v optimalizaci sítě směrem k evropským standardům jednotlivých typů dlouhodobé péče o 
seniory (Holmerová, Korejsová, Válková) 

 Schválit navrženou Koncepci geriatrie a gerontologie 
 Vytvořit ucelenou strategii Koncepce dlouhodobé péče s  terminologií, metodologii a doporučením 

v časovém horizontu současného (okamžitého) řešení a výhledem 10 – 20 let (Holmerova, 
Korejsová, Válková) 



 Na další jednání přizvat zástupce Svazu měst a obcí a zástupce krajů kdo je přizve? 
 Navrženou strategii po schválení členů Expertního panelu ověřit v praxi pilotním projektem 

s vybraným krajem, doporučený kraj – Jihočeský projednat se zástupci Jihočeského kraje, zda by 
byli ochotni se pilotního projektu zúčastnit 

 
Zapsala: Mgr. Válková Monika  
              Koordinátor Expertního panelu 
              Poradce ministra 
 
 
 
V Praze dne 21. 9. 2009 
 


